

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09066/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. ° 09034/2015

PROCESSO ADM. Nº. 2015/081748

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para as Escolas e Creis da Rede Municipal de Ensino, bem como setores administrativos da SEDEC.

A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N. ° 09034/2015**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: CAVALCANTE & CIA LTDA

CNPJ: 10.655.938/0001-01

FONE/FAX: (83) 3663-2045

END.: Avenida das Fronteiras, 65 – Loja 07, Bairro Igapó – Natal/RN

CEP: 59.104-345

EMAIL: trevolicitacao@hotmail.com

ITEM	PRODUTO / DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	R\$ UNIT	R\$ TOT
1	ÁCIDO MURIÁTICO	6000	LITRO	R\$ 2,11	R\$
	Frasco com 1 litro. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.			(dois reais e onze centavos)	12.660,00 (doze mil, seiscentos e sessenta reais)
3	AMACIANTE	10000	GALÃO	R\$ 2,99	R\$
	AMACIANTE DE ROUPA - Especificação: amaciante de roupa aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Galão de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			(dois reais e noventa e nove centavos)	29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais)
4	BALDE 100LT	500	UNID	R\$ 32,42	R\$
	BALDE em material plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço nas bordas, capacidade 100 litros.			(trinta e dois reais e quarenta e dois centavos)	16.210,00 (dezesseis mil, duzentos e dez reais)
8	BOM AR	2650	UNID	R\$ 5,53	R\$14.654,50

	Desodorizador de ambiente. Aplicação: manual, aromatizado e ambiental, composição solubilizantes, coadjuvantes, perfumes e butano. Essências diversas tais como: lavanda, flores do campo, jasmim, spring time, ares de verão. Frasco de 360 ml.			(cinco reais e cinquenta e três centavos)	(quatorze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)
9	CABO DE ALUMÍNIO (MOP)	2244	UNID	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 38.148,00 (trinta e oito mil, cento e quarenta e oito reais)
	Cabo em alumínio anodizado, tamanho, 1,50 MT. Sistema de rosca universal. Sistema de autotorção.				
14	DESINFETANTE	17000	GALÃO	R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos)	R\$ 124.100,00 (cento e vinte e quatro mil e cem reais)
	Desinfetante para uso geral - Desinfetante a base de quaternário de amônio. Bactericida e fungicida. Composição: Princípio ativo: cloreto de lauril/miristiú dimetil benzil amônio. Aplicação: desinfetar e perfumar pisos, paredes, cozinhas, banheiros, pias, azulejos, vasos sanitários, ralos, latas de lixo e outros ambientes. Essências: lavanda, flores do campo e marine. Galão de 05 litros.				
15	DETERGENTE 500 ML	20000	UNID	R\$ 0,96 (noventa e seis centavos)	R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)
	Detergente neutro líquido. Composição: princípio ativo: expessante, perfume, Formaldeido, corante e agua. Princípio ativo: linear alquil Benzeno sulfato de sódio. Em embalagem flexível e Resistente, com bico dosador economico. Em frasco c/ 500ml. Prazo de Validade/garantia do produto: mínimo de 12 meses.				
16	ESPONJA PARA PRATO	10000	UNID	R\$ 0,29 (vinte e nove centavos)	R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)
	ESPONJA sintética dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, medidas aproximadas (100 x 70 x 20) mm. Acondicionada em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto.				
18	LIMPADOR DE VIDRO	500	UNID	R\$ 2,08 (dois reais e oito centavos)	R\$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais)
	Composição: tenso ativa aniônico biodegradável, coadjuvante, solubilizante, álcool etílico, corante e perfume. FRASCO PULVERIZADOR 500 ML.				
20	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	5000	PACOTE	R\$ 1,97 (um real e noventa e sete centavos)	R\$ 9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta reais)
	Luva plástica descartável para porcionamento, transparente, de alta resistência, tamanho único. Pacote com 100 unidades.				
25	PALHA DE AÇO	23300	PACOTE	R\$ 0,74 (setenta e quatro)	R\$ 17.242,00 (dezesete)
	Espanja de lã de aço carbono, com Formato retangular, para uso em limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo 100 x 75. Pacote com 08 unidades.				

				centavos)	mil, duzentos e quarenta e dois reais)
27	PANO DE PRATO	13500	UNID	R\$ 1,20 (um real e vinte centavos)	R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais)
	Pano de prato, em algodão alvejado, medindo aproximadamente 60 x 45 cm.				
31	PREGADOR DE ROUPA	8300	PACOTE	R\$ 0,80 (oitenta centavos)	R\$ 6.640,00 (seis mil, seiscentos e quarenta reais)
	Prendedor de roupa, em madeira, formato retangular, medindo 5 cm, acondicionado em pacote com 12 unidades.				
32	SABÃO EM PÓ 500G	40000	UNID	R\$ 1,23 (um real e vinte e três centavos)	R\$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais)
	SABÃO EM PÓ SABÃO. ALVEJANTE, EM PÓ CONCENTRADO; COMPOSTO DE CLORO ORGÂNICO, BACTERICIDA, COM ORGANO CLORATO CONCENTRADO; ROTULO N. DE LOTE, FORMULA DATA DE FABRICAÇÃO /VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.				
Valor Global dos itens de R\$ 357.944,50 (trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos);					

João Pessoa, 26 de novembro de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA
Secretária de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br

Fone/Fax: 3218-9255